
IBAN DE73 14 08 0000 0250 7444 00
www.wemag.com
service@wemag.com

WEMAG AG
Obotritenring 40
19053 Schwerin

VORSTAND
Caspar Baumgart
Thomas Murche
AUFSICHTSRATSVORSITZENDER
Dr. Constantin Alsheimer

BANKVERBINDUNG
Commerzbank AG . BIC DRESDEFF140 

Steuer-Nr. 079/103/20038 
Ust-ID-Nr. DE 137731836

SITZ DER GESELLSCHAFT
Schwerin

HANDELSREGISTER
Amtsgericht Schwerin
B 615

www.wemag.com

 

 
 Cent/kWh Euro/Monat 

Verbrauch bis 4.000 kWh/Jahr 

Energie-Preisbestandteile netto (für Erdgaseinkauf, Vertrieb und Service)   

Verbrauchspreis    

  1

20

,

00

 

Zuzüglich aller für alle Energieversorger regulatorisch veranlassten Preisbestandteile/Netzentgelte
[gültig ab 01.01.2026]

 

Verbrauchspreis Netznutzung  

   
   

Konzessionsabgabe (§ 4 Abs. 1-2 Konzessionsabgabeverordnung)    

Energiesteuer (§ 2 des Energiesteuergesetz)   

 
 

  

 
   

   

  

 

 
 

 

   

   

 

Nähere Informationen zu den regulatorisch veranlassten Preisbestandteilen/Netzentgelten erhalten Sie von Ihrem örtlichen Netzbetreiber:
HanseGas GmbH, Schleswag-HeinGas-Platz 1, 25451 Quickborn, Handelsregisternummer 12571 PI des Amtsgerichtes Pinneberg
www.hansegas.com.
Weitere Informationen zu den oben genannten staatliche veranlassten Preisbestandteilen finden Sie auf der Informationsplattform des Markt-
gebietsverantwortlichen, www.tradinghub.eu.
Hinweis: Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis-Erdgas darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist
nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat
steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.
Das Produkt WEMAG Erdgas Regional beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 24,44 Euro brutto
berechnet.
1 Haushaltskunden: Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch
von 10 000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.

Preisblatt WEMAG Erdgas Regional
 
für die Versorgung mit Erdgas in Niederdruck in der Grundversorgung und Ersatzversorgung für 
Haushaltskunden1 in 19089 Barnin im Netzgebiet der HanseGas GmbH [gültig ab 01.01.2026] 

Preisbestandteile

Grundpreis

Grundpreis Netznutzung

Messstellenbetrieb, Messung

Zuzüglich aller für alle Energieversorger anfallenden staatlich veranlassten Preisbestandteile
Steuern, Abgaben und CO2-Preis  [gültig ab 01.01.2026]

Kosten Emissionszertifikate BEHG (Brennstoffemissionshandel,
CO2-Preis)

Grundpreis

Verbrauchspreis
Gesamtsumme netto

Gesamtsumme brutto
Verbrauchspreis

Grundpreis

Umsatzsteuer 19%

5,24
10,00

5,39
1,00
1,60

0,510

0,550

1,472

13,16

12,60

2,50 2,39

15,66

14,99


