## **Preisblatt WEMAG Erdgas Regional**

für die Versorgung mit Erdgas in Niederdruck in der Grundversorgung und Ersatzversorgung für Haushaltskunden<sup>1</sup> in 19089 Barnin im Netzgebiet der HanseGas GmbH [gültig ab 01.01.2026]

Preisbestandteile	Cent/kWh Verbrauch bis	Euro/Monat 4.000 kWh/Jahr
Energie-Preisbestandteile netto (für Erdgaseinkauf, Vertrieb und Service)		
Verbrauchspreis	5,24	
Grundpreis		10,00
Zuzüglich aller für alle Energieversorger regulatorisch veranlassten Preisbestandteile/Netzentgelte [gültig ab 01.01.2026]		
Verbrauchspreis Netznutzung	5,39	
Grundpreis Netznutzung		1,00
Messstellenbetrieb, Messung		1,60
Zuzüglich aller für alle Energieversorger anfallenden staatlich veranlassten Preisbestandteile Steuern, Abgaben und CO2-Preis [gültig ab 01.01.2026]		
Konzessionsabgabe (§ 4 Abs. 1-2 Konzessionsabgabeverordnung)	0,510	
Energiesteuer (§ 2 des Energiesteuergesetz)	0,550	
Kosten Emissionszertifikate BEHG (Brennstoffemissionshandel, CO <sub>2</sub> -Preis)	1,472	
Gesamtsumme netto		
Verbrauchspreis	13,16	
Grundpreis		12,60
Umsatzsteuer 19%	2,50	2,39
Gesamtsumme brutto		
Verbrauchspreis	15,66	
Grundpreis		14,99

Nähere Informationen zu den regulatorisch veranlassten Preisbestandteilen/Netzentgelten erhalten Sie von Ihrem örtlichen Netzbetreiber: HanseGas GmbH, Schleswag-HeinGas-Platz 1, 25451 Quickborn, Handelsregisternummer 12571 PI des Amtsgerichtes Pinneberg www.hansegas.com.

Weitere Informationen zu den oben genannten staatliche veranlassten Preisbestandteilen finden Sie auf der Informationsplattform des Marktgebietsverantwortlichen, www.tradinghub.eu.

Hinweis: Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis-Erdgas darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.

Das Produkt WEMAG Erdgas Regional beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 24,44 Euro brutto berechnet.

<sup>1</sup> Haushaltskunden: Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10 000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.

WEMAG AG
Obotritenring 40
19053 Schwerin
www.wemag.com
service@wemag.com

VORSTAND
Caspar Baumgart
Thomas Murche
AUFSICHTSRATSVORSITZENDER
Dr. Constantin Alsheimer

BANKVERBINDUNG
Commerzbank AG · BIC DRESDEFF140
IBAN DE73 14 08 0000 0250 7444 00
SITZ DER GESELLSCHAFT
Schwerin

HANDELSREGISTER
Amtsgericht Schwerin
B 615
Steuer-Nr. 079/103/20038
Ust-ID-Nr. DE 137731836

